cause daños por contaminación podrá limitar su responsabilidad con 

respecto a cada descarga, a una cuantía total equivalente en moneda 

nacional a dos mil (2,000) francos por toneladas de arqueo del buque, 

cuantía que no excederá del equivalente en moneda nacional a 

doscientos diez millones (210,000,000.00) de francos. 

Los propietarios u operadores de instalaciones terrestres o marítimas 

que causen daños por contaminación siempre que éstas no se 

consideren buques para los efectos de eta Ley y los responsables de 

buques que causen daño por contaminación por descargas de